Протокол №3
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

 19.06.2013г.                                                                                                           14.00
Присутствовали:
Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации) Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, председательствующий;
Кочкина Л.С. – главный специалист экономического отдела администрации районного муниципального образования, секретарь Совета;
Веселова Л.И. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Павлюченко Л.А. – и.о. начальника финансового управления администрации Усть-Удинского района;
Костюк Н.И. - индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель;
Никитин В.Н. – представитель ООО «Атов-Маг плюс»;
Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;
Андронов С.А. – главный специалист по охране труда администрации Усть-Удинского района;

Горлов Н.А.– начальник ОКХТСЭиП администрации Усть-Удинского района;

Ярцев В.Б.  – представитель ООО «АнгараСтройТорг»;

Валеев Р.Р. – глава администрации Усть-Удинского МО;

Купрякова В.Д. – заведующая отделом культуры администрации Усть-Удинского района;

Кузнецов А.А. – начальник Усть-Удинского участка ООО «Иркутскэнергосбыт» Восточное отделение;
         Соколова Л.И. – председатель районной Думы.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1.   О необходимости проведения аттестации рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства (С.В.Андронов).

2. Проблемы развития малого  и среднего предпринимательства в труднодоступных и удаленных населенных пунктах  (М.А.Никитин).

Вступительное слово М.А.Никитина.
1.   О необходимости проведения аттестации рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства.

Слушали: С.В.Андронов
Выступили: М.А.Никитин, Н.А.Горлов
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района подготовить информацию в СМИ о необходимости аттестации рабочих мест, а так же об организациях, занимающихся аттестацией рабочих мест.

2. Проблемы развития малого и среднего предпринимательства в труднодоступных и удаленных населенных пунктах.

      Слушали М.А.Никитина.

Выступили: Н.И.Костюк, Т.Г.Панкратова.

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2.  Рекомендовать администрации района:

       2.2.1. направить главам администраций МО Усть-Удинского района письмо о необходимости обеспечения населения товарами в период распутицы;
       2.2.2. направить письмо в ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» о паромной переправе и о состоянии дорог на территории Усть-Удинского района.
Так же был рассмотрен вопрос по зданию «Ретро». В.Б.Ярцев предложил администрации Усть-Удинского района заключить договор аренды с целью использования здания  «Ретро» учреждением культуры.

А.А.Кузнецов довел до сведения информацию о необходимости оплаты за электроэнергию СМСП с использованием расчетного счета.
Председательствующий    ___________________________ М.А.Никитин
Секретарь Совета          ____________________________ Л.С.Кочкина